aksi korporasi penggabungan (merger) tiga bank syariah milik negara, yaitu PT Bank

Syariah Mandiri, PT Bank BNI Syariah, dan PT Bank BRIsyariah

Tbk.Secara historis, kantor cabang ini pada mulanya beroperasi sebagai PT Bank

Syariah Mandiri (BSM) KCP Teluk Betung. BSM sendiri telah melayani masyarakat

sejak 1 November 1999 (25 Rajab 1420 H). Khusus untuk wilayah Teluk Betung,

operasional resmi dimulai pada 13 September 2011. Dalam perjalanannya, tepat pada

7 Maret 2016, terjadi integrasi outlet dengan BSM KCP Panjang yang berdampak pada

penguatan lini pelayanan segmen mikro di wilayah Bandar Lampung Teluk Betung.

Transformasi besar terjadi pada 27 Januari 2021, di mana Otoritas Jasa Keuangan

(OJK) menerbitkan izin melalui surat Nomor SR-3/PB.1/2021 terkait penggabungan

entitas dan perubahan nama menjadi PT Bank Syariah Indonesia

Tbk. Momentum bersejarah ini diresmikan pada 1 Februari 2021 (19 Jumadil Akhir

1442 H). Struktur kepemilikan saham BSI saat ini terdiri atas PT Bank Mandiri

(Persero) Tbk sebesar 51,2%, PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk sebesar 25%,

PT Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk sebesar 17,4%, serta sisanya dimiliki oleh

DPLK BRI-Saham Syariah (2%) dan publik (4,4%).